

Canada
Egna hvarje hvarje Onsdag i
Winnipeg, Man.
E. FLEMING,
Redaktör och Utgivare

"CANADA", den enda skandinaviska Veckotidningen i vestra Canada, utkommer hvarje vecka i 7-språkigt, tydligt format, behandlar utelämnade canadensiska förhållanden innehåller nyheter från in- och utlandet, intressanta föreläsningar, berättelser, etc. Annonser och rekommendationer till ett noggrant studium.

Prenumerationspriset är—
Helt År (12 nummer) \$1.00
Helt År do.60
Fjärdedele År do.35
Helt År till Sverige,1.50
Helt År do.85

Prenumerationsmodell insändas så väl i registrerat brev, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

Lokal agenter önskas i alla platser, där landmän slagit sig ned och kunnat god provision åt prenumerationsläsare.

Korrespondenter och arbetare, såväl som artiklar och uppgifter som beträffar dagens frågor eller våra läsarens särskilda förhållanden, skola alltid komma i tidningen upplagda, såvida de ej komma i kollision med tryckfrihetsförordningen.

Tryckeri och Kontor är beläget i 259 Fountain Street, invid Sv. Mt. kyrkan, och inviteras landmännen till besök.
Redaktionen i förning med tryckeriet. Rikshälsing svensk och norsk o. dansk litteratur, ordböcker och läroböcker i engelska språket.

Adresserna—
CANADA,
259 Fountain st.,
Winnipeg, Man.

Mr. Sifton's resignation från Laurier-kabinetet är en ny varning till de äldre provinserna, att västerns öden ej kunna bestämmas på samma grunder, som voro gällande i de gamla goda tider, då Sir John Macdonald stod vid styret. Mr. Sifton's steg mötes med enbälligt bifall, och vi äro övertygade om, att västerns ombud skola enhälligt fylka sig bakom honom, så att den nu framlagda regeringsmotionen måtte bli till västerns förmån.

Den svåraste och mest ömtåliga fråga, som framföres för parlamentet i förbindelse med upprättandet af de nya provinserna, är frågan om separatskolor. Den fråga har så ofta varit ett stormcentrum för tvistigheter, dess diskuterande i det förflutna har genomfört med sådan bitterhet mellan befolkningselement af olika härstamning och religion, på många håll både i östern och västern är folket så känsligt för framställningar af bigoteri och fördom, att ingen lösning kunde föreslås i harmoni med de olika uppfattningarna eller som kunde vinna gillande af de historiskt antagoniska partierna, vare sig i parlamentet eller i landet.

Det förslag som nu inlemnats till parlamentet är resultatet af långt och allvarigt övervägande af alla intressen i premiärministerens och regeringens sida. Det föreslår att lemna frågan om särskilda skolor där den nu står, "underkastad föreskrifterna i section 93 af British Northamerica akten, och fortsättande under den princip som stadfästas under den nordväst Territories akten", och stadgar att de nya provinsernas lagstiftning alltid skall lemna rum för särskilda skolor.

Premiärministerens tal, då han introducerade förslaget, var ett uttryck af en man, hvilken hela öfversta halan varit utsatt för de stormar, som tid efter annan rasat öfver detta fält af tvistigheter. Han har anslutits af ytterlighetsmän från båda sidor. Han har stått lojal till sanning och plikt och till sitt lands högsta ideal som nation. Genom hans klagomål och den fredliga andan i hans ledarskap hafva söndertröttna och religiösa åsikter hafva ej haft gott i Canadas politik. Allt detta var klart för dem, som lyssnade till honom i representanthuset och skall äfven vara klart för dem som läsa hans uttalande i dag. Den man som framställer detta förslag är icke främmande för de betydande frågor, som nu kunna leda till förenande af förra

stridigheter. Han stod anslutit mot ansktet med dem i sin egen provins Quebec, innan han kom till Ottawa 1875. Han hade att göra med dem sedan, i provinsen Ontario och i provinsen Manitoba. Och han är ingen politisk tillfällighetsman. Sir Wilfrid Laurier är en allvarlig statsman, och antingen detta förslag antages eller förkastas, vet hvarje canadensare, att det är framlagt af en, som har förtjänat sig rätt att tala öppet till såväl romerska katoliker som protestanter, och att tala, på samma gång, som en stor canadensisk statsman.

Förslaget kommer icke att gillas af ytterlighetsadvokaterna för separatskolor, emedan sådana skolor, som för närvarande finnas i territorierna, icke äro tillräckligt "separata" för att stämma med deras åsikter. Ej heller kommer det att gillas af ytterlighetsopponenterna af separatskolor, emedan för dem blotta tillåtelsen af separatskolor af hvad slag som helst är anstötlig. Men här är icke fråga om tillfredsställelse af ytterligheter. Det är ingen fråga om fördelen af separatskolor; icke om huruvida det kan vara nyttigt att inrätta dylika i nordvästern; icke om huru de nu gestalta sig; icke om huruvida man skall fortsätta med dem i de nya provinserna. Diskussionen af dessa frågor är icke påträngande. Ej heller är det fråga om åsikterna och önskanerna hos den befolkning, som nu lever i territorierna. De må vara intresserade eller de må vara tillfredsa. De må vara, såsom vi tro de äro, väl tillfredsställda med förhållandena som de äro. De må vara redo och villiga att fortsätta med ett system, hvilket bevisat sig både i fråga om upplöstan och ur andra synpunkter mycket framgångsrikt. Men dessa synpunkter komma icke till kärnan af saken.

Frågan, som ligger före, är denna: Är det riktigt eller vist för Dominion parlamentet att försöka göra fortsättandet af separatskolor till en ständig konstitutionell förbindelse för de nya västra provinserna? Vi kunna icke besvara denna fråga på det sätt, som den nu är besvarad i det inför parlamentet framlagda förslaget. Vi äro övertygade, att British North America aktens anda och åsikt är att lemna provinsernas lagstiftning full kontroll af deras undervisningssystem, underkastad rätt för Dominion parlamentet i ett visst fall företaga ändringslagstiftning. Det undantag, som är gjort med afseende på separatskolor i Ontario och Quebec, rubbar icke den konstitutionella grundprincipen af provinsjälstyrelse i upplöstringsväsendet, och historien om tvistigheter i skolfrågan i New Brunswick, Prince Edwards Island och Manitoba stadfäster denna syn på saken. Och vi äro vidare övertygade om, att Dominion lagstiftningen af 1875, genom hvilken upprättandet af separatskolor i territorierna tillfriskrades, icke tvingar parlamentet, nu då en provinsial konstitution beviljas, att bestämma, att uppehållandet af separatskolor skall utgöra en ständig förbindelse för de nya provinsernas lagstiftning. Så länge dessa områden stodo under territoriälastyrelse, hade Dominion parlamentet rätt att diktera deras upplöstringspolitik, men då en provinsial konstitution beviljas, måste den vara i överensstämmelse med bestämmelserna i British North America akten, utan hänsyn till föregående stadganden under det territoriella tillståndet.

EN MIL till doktorn eller kända tio. Om Ni bor på landet, så vet Ni hvad det vill säga. Ett obetydligt illamående övergår till en allvarlig sjukdom, ja, antager ofta en farlig karaktär, innan doktorshjälp hinner anskaffas. Ni kan icke ständigt hafva en doktor i hemmet, men Ni kan hafva ett förord af Dr. Peter's Kuriko, hvar Ni med lätthet kan finna den, det ögonblick den behöves. Mr. L. Matson i Mauchunk, Pa., säger: "Dr. Peter's Kuriko har i femton år varit min familjeläkare, och jag har alltid funnit den vara pålitlig. Jag känner det min plikt att uttrycka min tacksamhet för denna utmärkta medicin. Dr. Peter's Kuriko har begagnats af mig och gammal med samma resultat. Den har aldrig svikit. Den har sparat hundratals dollars i doktorsräkningar. Den är i sanning en berömd medicin. Jag, såväl som min familj, kunna ej vara den för-

utan. Jag hoppas att Gud må låta Eder få leva många år, så att Ni kan fortsätta med Eder goda arbete att hjälpa den lidande mänskligheten." Dr. Peter's Kuriko är helt och hållet en familjemedicin. Den tillfrisknar stark hälsa. Den är ovärderlig i nödens stund. Den renar hela systemet och stimulerar cirkulationen. Den håller matsmältningssystemet, levern i ordning. Den van ej erhållas på apotek, utan af speciell tillfatta agenter, som finnas i hvarje postdistrikt. För närmare upplysningar tillkri Dr. Peter Fahney, 112-114 So. Hoyle Ave., Chicago, Ill.

LUNGSOT
Börjar med hosta. Hostan förstor och sliter strupens ömtåliga vävnader. Inflammation följer i spår och så komma allvariga strup- eller lungkomor. Det första stadiet är det viktigaste. Gör slut på hostan i dess framtida genom att bruka välfuktande, behandla Catarrhozone, som när till hvarje del af broncherna, strupen och lungorna. Catarrhozone förstor sjukdomsbakterierna, kommer hostan att upphöra, läker ömma ställen, rengör näsan och strupen från slimförorening. Catarrhozone stillar, retar aldrig. Garanterad för katarr i hvarje form. För stadigvarande bot begagna Catarrhozone. Två månaders behandling \$1.00; profiska 25c.

SÄKER BOT FÖR HEMORRHOIDER.
DER.
Det bästa läkemedel som pänningar kunna köpa och som säcklighet kan frambeskriva är
7 MONKS' MIRACLE SALVE.

HVARJE FRUNTIMMER
Bör veta, att Ferrozone bortager de orsaker, som hindra det riktiga utförandet af alla kvinliga funktioner; det rättar oregelbundenheter och är särskildt bra för kvinnor, som äro nervösa, hafva huvudvärk, ondt i ryggen, tryckande smärtor, nedsatt mod och trötthet. Ferrozone är en blodproducerare och blodrenare / och öfverträffligt för ansiktslägen. För att se bra ut och vara frisk bruka Ferrozone. Pris 50c. pr ask hos apotekare.

Lektör

till salu på Canadas kontor, 259 Fountain Street.
"Irma", af Jenny Bru . . . 0.50
Bilder och Vrångbilder, 2 d. 0.60
Bland munkar och nunnor 0.25
"Sögar" af Alfr. Segerstedt 0.25
Räddande engel och drottning, M. S. Schwartz . . . 0.25
Höktugan 0.25
Hittet barnet från Smolensk Guds vägar äro underbara 0.25
Svenska sånger af Sv. Stahl inbunden 0.50
100 Timer i Engelsk, Norsk, engelsk, inbunden . . . 0.75
Ekordböcker på Svenska och norska från 25 till 75 cts.
Svenska sångböcker, en samling populära sånger . . . 0.50

VED.

Tamarac, Gran, Pine, Ek och Björk, Pöple, bästa slag till lägsta möjliga priser.

O. SIMONSON
116 CHARLEY STREET
Telefon 2552

Don McLEAN & RICHARDS
620 MAIN ST.,
N. W. Cor. Logan. Telephone 135

Vintern är kommen. Hör sörnarna eny, hvar och en behöfver en öfverlock ny. Hvar skall man få en för billigt pris. Stark, fin och gjord Uppå bästa vis. Svaret det b. sta. Det veta vi. Jo, på LOGAN. hos **STENDAHL**, i hans skrädderi.

Repäring af alla slags påsvalv.
Två butiker: 2105 Logan ave. och 287, hörnet af Logan och Gwendoline.

Högskningsfullt
J. E. STENDAHL.
AKTA

Kopenhams Snus
—i parti och minut—
Finaste bräns af alla slags "rökverk"
J. ERZINGE

LIKBEÖRJARE

J. Thomson & Co.
501 MAIN STREET
Midt emot City Hall. Telefon 1

Clark Br & Hughes

186 JAMES STREET EAST
Telefon 1239. Ambulans tillhandshålls. Öppet dag och natt.

A. S. BARDAL

Begravnings Byrå
Begravnings utföras ferat och till moderat pris.
Hyrkuskverk, i a kl. dröskor.
Adri: cor. ROSS & NENA

Skandinaviska sjukhjälpföreningen

"NORDEN"
möter andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl., Main St.
Kvartalsavgift 25 cts.
O. Fagerberg,
Finanssekretär.
428 Folsom.

Logen No 10

Framtindes Hopp
af I. O. G. T.
möte andra och fjärde torsdagen i hvar månad, kl. half nio e. m. i Fairbanks Hall, hörnet af Main st. och Selkirk ave.

ALP. EONELL, L. D
354 Ross str.

The Excelsior Life Insurance

För våra populära och resonabla Lifförsäkringspöliker: hvarvård och till undertrycknad för vilkor etc.
Pengar utlänas på Farm och Stadsejendom mot låg ränta, där försäkringspolen finnes.

A. HALLONQVIST.
Special agent, Ellen 250. St.

Dr. O. Bjornson

William & Nena
Mottagningstid: 1.30—3. 7-8 e. m. Telefon 89

Dr. T. G. Hamilton

Läkare
LOUISE BRIDGE
Phone 3042.

Marriage License

hos
J. E. Forslund

Mrs Emma Olson

TOLF ÅRS PRAKTIK
EXAMINERAD SVENSK
BARNMORSKA

Hörn. Sutherland och Charley st.

Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Solicitor etc.
Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

DET ÄR FARLIGT ATT HA DALIGA NJURAR.

Experimentera. Icke med billiga, arliga patentmediciner. Skaffa Er den verkliga, säkra boten

FERROZONE.

Tusentals behålla sig vid fullkomlig hälsa och fria från njurkomor genom Ferrozone. Bland dem som uttrycka sig i de mest berömda ordalag om Ferrozone är Mr. Chas. F. Olive, af "The Gazette", St. John, N. B.: "Under sju års tid hade jag njurlidande," säger Mr. Olive, tills jag helt nyggen led tortyr. För några månader sedan antog mitt tillstånd en mycket allvarig form. Jag råddes af flera läkare i staden, tog in olika slags piller, men utan ringa-ete hjälp. Jag led af intensiva smärtor i lumbaken, och den tilltagande svårigheten af min åkomma dref mig till försöka Ferrozone. Det gaf mig hastig lindring, och ett halft dussin dagar botade. Ferrozone kan jag rekommendera särskildt som ett medel för dåliga njurar." — Chas. F. Olive.

Ferrozone icke allena botar njurkomor, utan också sådana krämpor som Rheumatism, Gikt, Ländvärk, Hudutslag, Sockerjuka, Daghet och Nervositet, som äro förenade af att njurarna äro i oordning. De neutraliserar och förstärker allt gitt i systemet, renar blodet, och rycker upp förlappad energi. Den är på samma gång mild och säker. Kostar 50c. pr ask, eller sex för \$2.50. Öfverallt hos apotekare, eller pr post från the Ferronzone Company, Kingston, Ont. Utaktligt icke att skaffa er Ferrozone genom det skall göra er bisk.

Dominion Bank

Capital \$2,000,000.
Reserv \$2,000,000.
Allmänna bankförbindelser.
Spänsa Afdelning
med högsta ränta.
Svenska, norska och danska penningar växlas.
Afdelningskontor:
Hörnet af Main och McDermott str.
North End Branch
Main str. invid C. P. R. stationen.

Skandia Hotel

307 PATRICK STR.,
8 block väster om Caled office.
är rätta platsen att stanna under er vistelse i Winnipeg. Ny och modern inredning. Moderata priser. Telefon 2384. M. A. MEYER.

Finaste slag af viner, likörer och aligrrer. Första klass inredning.

The Market Hotel

Midt emot City Market.
145 Princess street
Pris: 1.50 per dag
P. O'CONNEL, Prop.

hone 700. Phone 700.

KOL

Hard Kol, per ton—\$11.00
Hocking Valley " 9.00
Smidekol, " 10.00
THE WINNIPEG COAL CO.
C. A. Hutchinson, Mgr.
Kontor och upplag: hör. af Higgins och May Str.

Educate Business

Vi utbildar till affärsskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budgettemets BOKHALLERI, samt i den HANDELSKOLA hörnarna. Skrif efter, eller besök för dare upplysningar.
Aftonkol för m. om önska lär sig engelska s. skst.
G. W. DONALD,
Sekreterare.

BELL IANON O RGL R

de bästa af alla.
WINNIPEG
Hufvud-Agent: PIANO & ORGAN CO.
Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Farmland i

Canada

Ni kan få 320 acres för 3.50 pr acre. Nära järnvägsstation. Skrif eller besök os snart för upplysningar Byggnadsloetter i alla delar af staten.
JOHN A. OLSON,
598 Main str. Room 3 Winnipeg

Canada Permanent Western Canada

MORTGGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg
Penninär utläns på fastighet eller land mot lägsta gällande ränta
Farmland till salu. Köpare skall finna det föreläggande att exa amina vara låta förs. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER,
Manager Manitoba Branch

BLEKA QVINNER - LIDANDE MÖDRAR

SJUKLIGA FLICKOR

kunna finna hälsa och styrka i

DR. PETER'S

KURIKO

Den är genom sina milda, men kraftfulla egenskaper särskild lämpad för kvinnans fina och ömtåliga organism. Den botar huvudvärk, återställer förlorad lefnadslust, styrker och bygger upp kroppssystemet. Kuriiko kan erhållas af speciella agenter eller från tillverkaren,
DR. PETER FAHNEY,
112-114 South Hoyle Avenue, CHICAGO, ILLINOIS.

DR. PETER FAHNEY.

112-114 South Hoyle Avenue, CHICAGO, ILLINOIS.

FRIA HEM

i vestra CANADA

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen Manitoba, såväl som i de angränsande distrikten af Assiniboia och Saskatchewan samt i Alberta.

Exkursionsstatistiken för nybyggare till Västra Canada erhållas på alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru man skall tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvetedlingslandet, om anhålla där om inrikes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af regeringens agenter i Förenta Staterna eller

Superintendent of Immigration

OTTAWA, CANADA.

Commissioner of Immigration,

WINNIPEG, MAN., CANADA.

C. O. Swanson,
315 Jackson street,
St. Paul, Minn.

7 MONKS' LUNG CURE.

Byggnadsvirke

FÖNSTER, DÖRRAR, FÖNSTERHAMAR

Dörr-Fanel af Ek en specialite

Vi tillverka kulört fönsterglas. Glas för kyrkor, etc.

MÅLAREFÄRGER, GLAS och BORSTAR. B-sök oss och efter våra priser.

The Winnipeg Paint & Glass Co., Ltd

Phone 1781 Notre Dame east

Atlantic Steamship Agency

BILJETTER

till och från Skandinavien och Finland, med alla Atlantiska linier. Om ni ämnar sända efter anhöriga eller vänner, skrif till oss efter biljettpreis. Biljetter från alla skandinaviska hamnar till lägsta priser. Nuvarande biljettpreis från Skandinavien \$30.00, från Liverpool \$2.00. Huvud- eller till

J. D. Cummings,

General Steamship Agent,
C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN

HUSMODRARI

FÖRSÖK SKANDIA BAGERIS UTMÄRKTA

Bröd=Sorter

KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR
SKORPOR SMÅBRÖD
SÖDERTELJE KRINGLOR SPISBRÖD

Till salu hos våra handlande. Handlande i land-orten bedes tillkrifva oss om priser på spisbröd.

Scandia Bakery Co., 1053 Main St

Eder Helsa
bliver varaktig om Ni dricker
REDWOOD
LAGER

emedan detta beer är garanterat absolut rent, och är omsorgsfullt bryggadt och lagrad.

Begär det öfverallt.
E. L. Drewry, Mfr.,

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave

Manitoba Hall, 295 Portage Ave</